

Módosítás 272**Christophe Clergeau**

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**24 cikk – 1 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

A tagállamok megteszik a megfelelő intézkedéseket annak érdekében, hogy elkerüljék **a 2. kategóriájú NGT növények** nem szándékos előfordulását a **2001/18/EK irányelv vagy az 1829/2003/EK rendelet hatálya alá nem tartozó termékekben**.

(1) A tagállamok megteszik a megfelelő intézkedéseket annak érdekében, hogy elkerüljék **az NGT növényeknek és azok részeinek vagy maradékainak egyéb növénykultúrákban és termékekben való** nem szándékos előfordulását. **E célból a tagállamok terményspecifikus és a körülményekhez igazított kötelező intézkedéseket – ideértve az NGT és nem NGT növénykultúrák közötti védelmi sávok kialakítását – és az élelmiszerláncon belüli keresztzennyeződések elkerülését célzó részletes kötelező intézkedéseket dolgoznak ki, információs rendszert hoznak létre az olyan ökológiai és hagyományos termelők részére, akiknek földjei NGT növények termesztésére használt földek mellett helyezkednek el, valamint végrehajtási tervet és megfelelő visszatartó erejű szankciókat dolgoznak ki. Ezen intézkedéseknek a legújabb tudományos és kísérleti eredményeken kell alapulniuk.**

(2) **E rendelet hatálybalépése előtt a Bizottság a 26. cikkel összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktust fogad el, amelyben meghatározza az NGT**

növények nem szándékos előfordulásának elkerülésére szolgáló terményspecifikus minimumszabályokat, ideértve a védelmi sávok minimális szélességét is.

(3) A Bizottság információt gyűjt, és összehangolja az uniós és nemzeti szinten elvégzett vizsgálatokon alapuló információk cseréjét, nyomon követi az együtt-termesztés tagállamokon belüli alakulását, és – ezen információk és megfigyelések alapján – szükség esetén további iránymutatásokat dolgoz ki az NGT, illetve a hagyományos és az ökológiai gazdálkodással termesztett növények együtt-termesztésére vonatkozóan.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/273

Módosítás 273

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

24 a cikk (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

24a. cikk

Felelősségi rendszerek

A tagállamok kiterjesztett gyártói felelősségi rendszeren (EPR) alapuló felelősségi rendszert és kompenzációs alapot hoznak létre a gazdasági szereplők kártalanítására a szomszédos területek szennyeződése, valamint a gépek, tárolók és feldolgozó egységek közös használata által okozott szennyeződés esetén, a szennyező fizet elvvel és az „Egy az egészség” koncepcióval összhangban.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/274

Módosítás 274

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új géntekelezési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

25 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

A 2001/18/EK irányelv 26b. cikke **nem** alkalmazandó **a 2. kategóriájú** NGT növényekre.

A 2001/18/EK irányelv 26b. cikke alkalmazandó **az** NGT növényekre.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/275

Módosítás 275

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új géntechnikai technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

25 cikk – 1 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

A GMO-ról szóló hatályos rendeletben foglalt, a több transzgént tartalmazó események kockázatértékelésére vonatkozó rendelkezések teljes körűen alkalmazandók a 2. kategóriájú NGT növényekre.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/276

Módosítás 276

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génekezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

25 cikk – 1 b bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

A Bizottság a Hatósággal folytatott konzultációt követően javaslatot tesz a rendszerszintű hatások – például a kombinált, kumulatív és hosszú távú hatások – értékelésére szolgáló megfelelő folyamatokra, kritériumokra és módszertanokra, amelyeket a 27. cikkel és a 28. cikk (3) bekezdésével összhangban végrehajtási rendelettel kell elfogadni a II. melléklet kiegészítése érdekében.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/277

Módosítás 277

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeleltre irányuló javaslat

I melléklet – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

Az NGT növény akkor **tekinthető a hagyományos növényekkel egyenértékűnek**, ha az **átalakítandó/szülői növénytől legfeljebb 20**, az 1–5. pontban említett típusú genetikai módosításban **különbözik bármely olyan DNS-szekvenciát illetően, amely bioinformatikai eszközök révén előre jelezhető szekvenciahasonlóságot mutat a célhellyel.**

Az NGT növény akkor **sorolandó az 1. kategóriába**, ha **a IIIa. mellékletben felsorolt feltételeken túl az 1. és az 1a. pontban említett alábbi feltételek is teljesülnek:**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/278

Módosítás 278

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeleltre irányuló javaslat

I melléklet – 1 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) ***legfeljebb 20 nukleotid helyettesítése vagy bevitele;***

(1) ***a következő, egymással kombinálható genetikai módosítások:***

a) nukleotidok helyettesítése vagy bevitele, ha az így kapott génszekvencia nem eredményez új vagy kiméra RNS-t vagy fehérjét;

b) nukleotidok eltávolítása, ha az így kapott génszekvencia nem eredményez új vagy kiméra RNS-t vagy fehérjét;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/279

Módosítás 279

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeleltre irányuló javaslat

I melléklet – 1 a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1 a) A következő, egymással kombinálható genetikai módosítások, feltéve, hogy nem szakítanak meg egy vagy több endogén gént, és nem hoznak létre új vagy kimerá fehérjét vagy RNS-t:

a) a nemesítési célú génállományban meglévő egybefüggő DNS-szekvenciák célzott beillesztése;

b) endogén DNS-szekvenciák célzott helyettesítése a nemesítési célú génállományban meglévő egybefüggő DNS-szekvenciákkal, amennyiben ez a szekvencia nem egy korábbi célzott vagy nem célzott génmódosítás eredménye;

c) tetszőleges számú nukleotidból álló szekvencia célzott inverziója;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/280

Módosítás 280

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

I melléklet – 2 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(2) tetszőleges számú nukleotid eltávolítása;

törölve

Or. en

31.1.2024

A9-0014/281

Módosítás 281

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeleltre irányuló javaslat

I melléklet – 3 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3) azzal a feltétellel, hogy a génmódosítás nem szakít meg endogén gént:

törölve

a) a nemesítői génállományban meglévő egybefüggő DNS-szekvencia célzott beillesztése;

b) endogén DNS-szekvencia célzott helyettesítése a nemesítői génállományban meglévő egybefüggő DNS-szekvenciával;

Or. en